№ 5д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4815)

1.02.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24 января 2024  № 223 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 26.01.2017 № 218

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Собра-
ния Балаковского муниципального района Саратовской области “от 24.11.2016
№ 3/4-59 «О системе оплаты труда руководителей и работников муниципальных
бюджетных и автономных учреждений Балаковского муниципального района и о
внесении изменений в решение Собрания Балаковского муниципального района
Саратовской области от 17.09.2013 № 605 «Об утверждении Положения «Об оп-
лате труда работников муниципальных казенных учреждений Балаковского муни-
ципального района», Уставом Балаковского муниципального района, админист-
рация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Балаковс-
кого муниципального района от 26.01.2017 № 218 «Об утверждении отраслевого
положения об оплате труда работников муниципальных автономных и бюджетных
учреждений (бизнес-инкубаторов) администрации Балаковского муниципального
района» (далее – Отраслевое положение):

1.1. В Отраслевом положении:
- приложение № 1 «Размеры окладов (должностных окладов) руководителей,

специалистов и работников муниципальных автономных “и бюджетных учрежде-
ний (бизнес-инкубатора) Балаковского муниципального района» изложить в но-
вой редакции согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных автономных и бюджетных учреждений (биз-
нес-инкубаторов) внести соответствующие изменения в положение “об оплате
труда работников учреждений и штатные расписания.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования “и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-

ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по экономическому разви-
тию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района                                                                         С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района

Размеры окладов (должностных окладов) руководителей, специалистов
и работников муниципальных автономных и бюджетных учреждений (биз-
нес-инкубатора) Балаковского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24 января 2024  № 225     г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации
Балаковского муниципального района от 26 июня 2015 года
№ 2732

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации", Федеральным законом от
29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федера-
ции", Законом Саратовской области от 28.11.2013г. № 215-ЗСО
"Об образовании в Саратовской области", Уставом Балаковского
муниципального района, администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Бала-
ковского муниципального района от 26.06.2015г. № 2732 "Об ус-
тановлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в орга-
низациях, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Балаковского муниципального района":

 - в пункте 3 после слов: "Не взимать плату за присмотр и уход
за" дополнить абзацем следующего содержания:

"детьми, которые являются членами семей военнослужащих,
погибших (умерших) при выполнении задач в период проведения
специальной военной операции на территории Донецкой Народ-
ной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
и Херсонской областей, Украины либо позднее указанного пери-
ода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или забо-
левания, полученных при выполнении задач в ходе проведения
специальной военной операции.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями,
этническими и конфессиональными сообществами администра-
ции Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постановления в периодическом печатном
издании газете "Балаковские вести" и разместить на официаль-
ном сайте администрации Балаковского муниципального
районаwww.admbal.ru.

3. Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2024г.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на за-
местителя главы администрации Балаковского муниципального
района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 января 2024  № 308
г. Балаково

Об утверждении средней стоимости
одного квадратного метра общей пло-
щади жилого помещения на территории
Балаковского муниципального района
для  признания граждан малоимущими
в целях постановки на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам соци-
ального найма, а также для расчета раз-
мера социальной выплаты на приобре-
тение (строительство) жилого помеще-
ния

В соответствии с Законом Саратовской
области от 28.04.2005 № 39-ЗСО "О пре-
доставлении жилых помещений в Саратов-
ской области", Правилами предоставления
молодым семьям социальных выплат на
приобретение (строительство) и их исполь-
зования, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от
17.12.2010 № 1050 "О реализации отдель-
ных мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации "Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации", распоряжением мини-
стерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Саратовской обла-
сти от 09.01.2024 № 1-р "Об утверждении
средней стоимости одного квадратного
метра общей площади жилого помещения
в муниципальных районах области для
признания граждан малоимущими в целях
постановки на учет нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по догово-

рам социального найма, для расчета со-
циальной выплаты на строительство (при-
обретение) жилого помещения, а также
предоставляемых по договору найма спе-
циализированных жилых помещений из
специализированного государственного
жилого фонда области при реализации
Закона Саратовской области от
28.04.2005 № 39-ЗСО

"О предоставлении жилых помещений в
Саратовской области" и федеральных це-
левых программ", администрация Бала-
ковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на первый квартал 2024
года среднюю стоимость одного квадрат-
ного метра общей площади жилых поме-
щений по Балаковскому муниципальному
району для признания граждан малоиму-
щими в целях постановки на учет в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социаль-
ного найма, а также для расчета размера
социальных выплат на приобретение (стро-
ительство) жилого помещения в размере
74 299,00 рублей.

2. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами
администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постановления в пе-
риодическом печатном издании газете
"Балаковские вести" и разместить на
официальном сайте администрации Ба-
лаковского муниципального района
www.adm.bal.ru.

3. Контроль за исполнением постанов-
ления возложить на заместителя главы ад-
министрации Балаковского муниципально-
го района по строительству и развитию
ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района

С.Е. Грачев

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 5д (4815) 1 февраля 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24 января 2024  № 224
г. Балаково

О внесении изменений в поста-
новление администрации Балаков-
ского муниципального района от
27.06.2018 № 2421

Руководствуясь Трудовым кодексом
Российской Федерации, решением
Собрания Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области от
24.11.2016 № 3/4-59 "О системе оп-
латы труда руководителей и работни-
ков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений Балаковского
муниципального района и о внесении
изменений в решение Собрания Ба-
лаковского муниципального района
Саратовской области от 17.09.2013 №
605 "Об утверждении Положения "Об
оплате труда работников муниципаль-
ных казенных учреждений Балаковс-
кого муниципального района", Уста-
вом Балаковского муниципального
района, администрация Балаковско-
го муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение

к постановлению администрации Ба-
лаковского муниципального района от
27.06.2018 № 2421 "Об утверждении
отраслевого положения "Об оплате
труда работников муниципальных ав-
тономных и бюджетных учреждений
печатных средств массовой инфор-

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 29 января 2024  № 307

г. Балаково

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Балаковско-
го муниципального района от
08.02.2021 № 352

Руководствуясь Трудовым кодексом
Российской Федерации, решением Со-
вета муниципального образования го-
род Балаково от 25.01.2017 № 307  "О
системе оплаты труда руководителей
и работников муниципальных учрежде-
ний муниципального образования го-
род Балаково", Уставом муниципаль-
ного образования город Балаково, ад-
министрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к
постановлению администрации Бала-
ковского муниципального района от
08.02.2021 № 352 "Об утверждении от-
раслевого положения "Об оплате тру-
да работников муниципальных учреж-
дений муниципального образования
город Балаково, осуществляющих до-
рожную деятельность в отношении ав-
томобильных дорог местного значения
в границах муниципального образова-
ния город Балаково, а также в сфере
благоустройства и оказания ритуаль-
ных услуг" (далее - Положение):

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 января 2024  № 318        г.
Балаково

О признании утратившим силу
постановления администрации Ба-
лаковского муниципального райо-
на от 01.02.2013 № 1

Руководствуясь Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об об-
щих принципах организации местного
самоуправления в Российской Феде-
рации", Уставом Балаковского муници-
пального района, администрация Ба-
лаковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу поста-
новление администрации Балаковско-
го муниципального района от

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30 января 2024  № 317

г. Балаково

О поддержке инициативного про-
екта

Руководствуясь Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
"Об общих принципах организации ме-
стного самоуправления в Российской
Федерации", в соответствии с решени-
ем Совета МО город Балаково
от 25.12.2020г. №172 "Об инициативных
проектах в муниципальном образовании
город Балаково", принимая во внима-
ние постановление администрации Ба-
лаковского муниципального района от
25.12.2023г. №5203 "Об установлении
территории реализации инициативного
проекта в границах муниципального об-
разования город Балаково", рассмот-
рев заявление инициатора проекта, ад-
министрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать инициативный проект
"Благоустройство двух спортивных

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

- в приложении № 1 "Размеры окла-
дов (должностных окладов) работников
муниципальных учреждений муници-
пального образования город Балаково,
осуществляющих дорожную деятель-
ность в отношении автомобильных до-
рог местного значения в границах му-
ниципального образования город Бала-
ково, а также в сфере благоустройства
и оказания ритуальных услуг" строки
25, 95 изложить в новой редакции:

25   Сторож (вахтер) 19 242
95   Машинист насосных установок 11 693

2. Постановление вступает в силу со
дня официального опубликования и
распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления
в периодическом печатном издании га-
зете "Балаковские вести" и разместить
в сетевом издании "Правовые акты Ба-
лаковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по экономичес-
кому развитию и управлению муници-
пальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского
муниципального района С.Е.Грачев

мации Балаковского муниципального
района" (далее - Положение):

- приложение № 1 к Положению
"Размеры должностных окладов руко-
водителей, специалистов и рабочих
муниципальных автономных и бюджет-
ных учреждений печатных средств
массовой информации Балаковского
муниципального района" изложить в
новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Руководителям муниципальных
автономных и бюджетных учреждений
печатных средств массовой инфор-
мации Балаковского муниципального
района внести соответствующие из-
менения в положение об оплате труда
работников учреждений и штатные
расписания.

3. Постановление вступает в силу со
дня официального опубликования и
распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01.01.2024 года.

4. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообще-
ствами администрации Балаковского
муниципального района (Палаев Н.В.)
обеспечить опубликование постанов-
ления в периодическом печатном из-
дании газете "Балаковские вести" и в
сетевом издании "Правовые акты Ба-
лаковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

5. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по экономи-
ческому развитию и управлению му-
ниципальной собственностью Балуко-
ва А.В.

Глава Балаковского
муниципального района С.Е.Грачев

Приложение к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района

Размеры должностных окладов руководителей, специалистов и рабо-
чих муниципальных автономных и бюджетных учреждений печатных
средств массовой информации Балаковского муниципального района

01.02.2013 № 1 "О межведомственной
комиссии по проработке вопросов об
улучшении жилищных условий граждан
с использованием средств материнс-
кого (семейного) капитала при адми-
нистрации Балаковского муниципаль-
ного района".

2. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления
в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести", размес-
тить постановление на сайте админи-
страции Балаковского муниципально-
го района www.admbal.ru.

3. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципально-
го района С.Е.Грачев

площадок в районе стадиона "Энергия"
(островная часть г. Балаково,                      в
границах кадастрового квартала
64:40:010407:208), внесенного иници-
ативной группой, продолжить работу
над ним в 2024 году в пределах бюд-
жетных ассигнований, предусмотрен-
ных решением о местном бюджете,    на
соответствующие цели.

2. Назначить ответственным испол-
нителем инициативного проекта - му-
ниципальное казенное учреждение "Уп-
равление дорожного хозяйства                   и
благоустройства".

3. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района обеспечить опубли-
кование постановления в периодичес-
ком печатном издании газете "Бала-
ковские вести" и разместить в сетевом
издании "Правовые акты Балаковско-
го муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

4. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по строитель-
ству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района С.Е.Грачев

ДО 15 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРИЕМ

ЗАЯВОК НА КОНКУРС «ТВОРИМ ДОБРО ВМЕСТЕ»
 Администрация Балаковского муниципального района совместно с

Балаковским филиалом АО «Апатит» объявляет о старте с 15 января
2024 года конкурса «Творим добро вместе».

До 15 февраля 2024 года осуществляется прием заявок проектов, направлен-
ных на достижение общественно полезных целей, способствующих решению
социальных проблем граждан и общества в целом в сферах: Поддержка здорово-
го образа жизни, физической культуры и спорта. Организация и проведение со-
циально значимых мероприятий в сфере культуры, молодежной политики, окру-
жающей среды, экологической безопасности. Продвижение бренда и образа го-
рода Балаково и Балаковского района. Определение победителей и заключение
договоров о благотворительном пожертвовании на организацию и проведение
мероприятий в рамках номинации пройдет до 30 апреля 2024 года.

К участию в Конкурсе приглашаются некоммерческие и общественные орга-
низации, муниципальные бюджетные и автономные учреждения образования,
культуры, спорта и молодежной политики, осуществляющие социально ори-
ентированную деятельность, направленную на достижение общественно по-
лезных целей, улучшение условий жизнедеятельности и расширение возмож-
ностей на территории Балаковского муниципального района.